2
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	30 ноября 2022 г.

	№
	343-р

О вырубке зеленых насаждений
В целях размещения объекта «Сеть газораспределения среднего и низкого давления с установкой ПРГ к жилым домам по улицам Саровская, Есенина, с. Дивеево Дивеевского района Нижегородской области», в соответствии с Законом Нижегородской области от 07.09.2007 № 110-З «Об охране озелененных территорий Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 21.06.2016 № 376 «Об утверждении Правил проведения компенсационного озеленения и определения компенсационной стоимости зеленых насаждений в Нижегородской области и Методики расчета компенсационной стоимости при уничтожении (вырубке, сносе) и (или) повреждении зеленых насаждений и компенсационного озеленения», Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, в целях обеспечения сохранения и развития зеленого фонда на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области:

1. Разрешить ПАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» (ИНН 5200000102) вырубку зеленых насаждений в соответствии с Инвентаризационной ведомостью обследования существующей древесно-кустарниковой растительности в зоне производства работ по строительству объекта «Сеть газораспределения среднего и низкого давления с установкой ПРГ к жилым домам по улицам Саровская, Есенина, с. Дивеево Дивеевского района Нижегородской области».

2. Установить, что компенсационное озеленение проводится в денежной форме путем выплаты ПАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» (ИНН 5200000102) компенсационной стоимости вырубленных зеленых насаждений в бюджет Дивеевского муниципального округа, согласно экспертному заключению.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Сыров С.А.

Герасимова Е.В.

Миронова М.И.